
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca - Ceará | 11 Páginas 

                            Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA AEP Nº 076/2022, URUOCA/CE DE 10 DE MARÇO DE 

2022. 
 

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 de 

fevereiro de 2017. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal n°. 

201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) MARIA TAMARA DE VASCONCELOS 
MOREIRA para exercer o cargo de ASSESSOR EXECUTIVO, com 

simbologia DAS – II, vinculado diretamente a SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, órgão da estrutura administrativa pertencente 

ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 
201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 10 de março de 2022; Edifício Chico Eudes, 64 Anos de 

Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 056, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

CONSIDERANDO: a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, no 
exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que trata o 

Art. 94, §1º, I da LOMU; 

 

CONSIDERANDO: o pagamento de diferença salarial, que institui 
como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que se 

destina o valor devido;  

 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Pagar diferença salarial a Sra. CLEICIANA FEERREIRA 

GOMES, inscrito no CPF Nº 082.362.633-47, ocupante no cargo de 

Técnica de Enfermagem, referente à quantia de R$ 1,017,50 (Um mil e 

dezessete reais e cinquenta centavos), para fins de valores devidos 

referente à 28 dias trabalhados na Unidade Básica de Saúde Aniceto 
Rocha do Município de Uruoca, durante o mês de Fevereiro.  

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 008/2022. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com os Editais Nº 001/2022-AEP, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria da Educação. RESOLVE 

CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 

fazerem presentes, nas datas dos dias 11 a 14 de Março de 2022 (Sexta- 

Feira e Segunda -Feira), das 08hrs às 11:30 hrs e das 14hrs às 17hrs na 

Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada 
na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 

173, Centro, Uruoca-CE. 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME LOCAL CARGO 

MARIA MIRELA PESSOA 

DOS SANTOS 

SEDE AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

ROSA CATIA MOREIRA 

LOIOLA  

SEDE AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

MARIA DOS 

NAVEGANTES 

RODRIGUES GOMES 

SEDE AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

AURILENE ALVES 

PESSOA  

CAMPANÁRI

O 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

LUCIVANDO MOREIRA 

GOMES 

CAMPANÁRI

O 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

DAIANE REGINO DE 

SOUZA 

CAMPANÁRI

O 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

KAROLINE SOUZA 

SAMPAIO FELIX  

CAMPANÁRI

O 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

KELIANE MAGALHAES 

VASCONCELOS 

CAMPANÁRI

O 

AUXILIAR DE 

PROFESSOR 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 

SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 009/2022. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste 
ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com os Editais Nº 003/2022-AEP, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria da Educação. RESOLVE 

CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 

fazerem presentes, nas datas dos dias 11 e  14 de março de 2022 (Sexta-

feira e Segunda-feira), das 08hrs às 11:30 hrs e das 14hrs às 17hrs na 

Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada 
na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, 

Centro, Uruoca-CE. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  
 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

JOCILIA MATOS DE 

ARAÚJO  

SEDE AGENTE 

COMUNITÁRI
O DE SAÚDE  

 

CARLA ANGÉLICA 

ALMEIDA DOS SANTOS  

SEDE AGENTE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE  

 

ILRENY ALVES 

FERREIRA  

SEDE AGENTE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE  

 

VALDENIR DOS SANTOS 

QUEIROZ  

SEDE AGENTE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE  

 

MARIA CARMECILVA P. 
DOS SANTOS  

SEDE AGENTE 
COMUNITÁRI

O DE SAÚDE  

 

JOANA DARCA DE 

AGUIAR   

CAMPANÁRI

O 

AGENTE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE  
 

 

 

 

 

CLAUDIANE PEREIRA DO 

NASCIMENTO  

PARACUÁ AGENTE 

COMUNITÁRI

O DE SAÚDE  
 

 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

CAIO FELIPE ROCHA 

SILVA   

SEDE AGENTE DE 

COMBATE AS 

ENDEMIAS 

RAIMUNDO DE SOUSA 

LIMA NETO   

SEDE AGENTE DE 

COMBATE AS 
ENDEMIAS 

ANDRÉ MATHEUS 
MOREIRA MOTA   

SEDE AGENTE DE 
COMBATE AS 

ENDEMIAS 

FRANCISCO DOUGLAS 

SILVEIRA DE MATOS   

SEDE AGENTE DE 

COMBATE AS 

ENDEMIAS 

ELIVELTON XIMENES 

PEREIRA   

CAMPANÁRIO AGENTE DE 

COMBATE AS 

ENDEMIAS 

TALLYS SAMPAIO 

MARTINS  

PARACUÁ AGENTE DE 

COMBATE AS 
ENDEMIAS 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 

SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 010/2022. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste 

ato por sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com os Editais Nº 002/2022-AEP, para composição de 

banco de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 
temporárias das atividades da Secretaria da Educação. RESOLVE 

CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo relacionados, a se 

fazerem presentes, nas datas dos dias 11 e 14 de março de 2022 (Sexta-

feira e Segunda-feira), das 08hrs às 11:30 hrs e das 14hrs às 17hrs na 
Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada 

na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, 

Centro, Uruoca-CE. 

 

ASSISTENTE SOCIAL AB 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

ANTONIA GRACILENE DE 

AGUIAR OLIVEIRA  

SEDE ASSISTENTE 

SOCIAL AB 
 

 

CIRURGIÃO DENTISTA 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

NICOLE FRANÇA DE 
VASCONCELOS 

SEDE/ 
DISTRITOS 

CIRURGIÃO 
DENTISTA 

 

SAMARA CRISTINA 

LOPES ALVES 

SEDE/DISTRITOS CIRURGIÃO 

DENTISTA 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

EDUCADOR FISÍCO 

 

NOME  LOTAÇÃO CARGO 

ANTONIO CLEANO 

MESQUITA 

VASCONCELOS 

SEDE EDUCADOR FISÍCO 

 

ALINE LOPES DE 

SOUSA 

SEDE EDUCADOR FISÍCO 

 

 

ENFERMEIRO 20HRS 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

MARIA ALICE 

FERNANDES DE 

ARAGÃO   

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 

 

ANDRESSA 

RODRIGUES 
ALVES  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 

 

LUCIANA 
BARROS 

SAMPAIO MONTE  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 
 

CYNTIA BATISTA 

LIMA  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 

 

FRANCISCO 

CAETANO DE 

SOUSA  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 

 

MARIA DAS 

GRAÇAS 

MARTINS DA 
SILVA  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 

 

CRISTOVANIA 
MOREIRA DE 

LIMA  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 
 

FRANCISCA 

MOURA 

CARDOSO  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 20HRS 

 

 

ENFERMEIRO 40HRS 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

KAREN VIEIRA 

RIBEIRO 

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

KÁSSIA VALÉRIA 

DE SOUSA 

DUARTE  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

ADELIANE 

SOUZA FREIRE 

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

VANNESSA 

MARTINS DE 
SOUZA  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

GUTEMBERG 
AGUIAR 

CARNEIRO  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 
 

NISLEUDA ELIAS 

NASCIMENTO  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

CAMILA DE 

OLIVEIRA 

DAMASCENO  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

LEDYMARA 

CUNHA DOS 

SANTOS FÉLIX  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

ELISA 

FERNANDES 
MOREIRA  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

JOSÉ ROBERTO 

ROMAO SILVA  

SEDE/DISTRITOS ENFERMEIRO 40HRS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FARMACÊUTICO 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

CESAR OLIMPIO 

FERREIRA 

PERREIRA 

SEDE FARMACÊUTICO 

 

KARLA AQUINO 

FONSECA 

SEDE FARMACÊUTICO 

 

 

FISIOTERAPEUTA 

 

NOME NOME CARGO 

DALILA FONSECA 

FERREIRA 

PARACUÁ  

FISIOTERAPEUTA 
 

DANIELLE DO 
NASCIMENTO 

CAMPELO  

PARACUÁ FISIOTERAPEUTA 
 

  

FRANCISCA 

REJIANE 

OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

CAMPANÁRIO FISIOTERAPEUTA 

 

ISABEL FREIRE 

COSTA BELCHIOR 
ARAÚJO 

CAMPANÁRIO FISIOTERAPEUTA 

 

 

FISIOTERAPEUTA AB 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

LUCIANA BARROS 
DE 

ALBUQUERQUE 

SOUSA  

SEDE FISIOTERAPEUTA AB 
 

 

MOTORISTA B 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

ERICO FONSECA 

DA SILVA 

SEDE MOTORISTA B 

 

JOÃO RODRIGUES 

NETO 

SEDE MOTORISTA B 

 

ARISTIDES 

PESSOA 

RODRIGUES 

SEDE MOTORISTA B 

 

FERNANDO 

ALBUQUERQUE 
PESSOA 

SEDE MOTORISTA B 

 

MANOEL DOS 
SANTOS PEDRO 

SEDE MOTORISTA B 
 

LUIS DE 
ALCANTARA  

ARAUJO 

SEDE MOTORISTA B 
 

FRANCISCO ELVIO 

SILVA FONSECA 

SEDE MOTORISTA B 

 

ANTONIO 

RONALDO FREIRE 

FONSECA 

SEDE MOTORISTA B 

 

FRANCISCO 

CARLOS MENDES 
DA SILVA JUNIOR 

CAMPANÁRIO MOTORISTA B 

 

MOAB 
FERNANDES DE 

OLIVEIRA 

CAMPANÁRIO MOTORISTA B 
 

 

CICERO 

ANDERSON LIMA 

SANTOS  

CAMPANÁRIO MOTORISTA B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

FRANCISCO 

CARLOS MENDES 
SILVA 

CAMPANÁRIO MOTORISTA B 

 

 

MOTORISTA D 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

FRANCISCO JOSE 
DE SOUSA 

SAMPAIO 

SEDE  
MOTORISTA D 

 

MAURILO ALVES 
PEREIRA 

SEDE  
MOTORISTA D 

 

FRANCISCO 
XAVIER DE 

MATOS NETO 

SEDE MOTORISTA D 
 

FRANCISCO 
APARECIDO 

ALMADA 

SEDE MOTORISTA D 
 

BENEDITO EUDES 
PINHEIRO GOMES 

SEDE MOTORISTA D 
 

 

 

NUTRICONISTA AB 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

MARIA 

DYHANKELLY 
MONTE DA SILVA 

SEDE NUTRICONISTA AB 

 

 

PSICOLOGO AB 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

DAYANNE 
CHRISTINA DO 

NASCIMENTO 

TORRES 

SEDE PSICOLOGO AB 
 

ANDREIA CLYCIA 

LOPES ALVES DA 

SILVA 

SEDE PSICOLOGO AB 

 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

ALINE FERREIRA 

GOMES 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  
 

MARIA DA 
CONCEIÇAO 

ARCANJO 

ALBUQUERQUE 

SEDE TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

CLEICIANA 

FERREIRA GOMES 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

HELENY FELIX DO 

NASCIMENTO 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  
 

PIEDADE 
MOREIRA 

FONTENELE 

SEDE TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

VANDERLUCIA 

DOS SANTOS 

QUEIROZ 

MAREIRA 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

 

MARCELLA 

MARIA PEREIRA 
MONTE 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  
 

VANUCILA LIMA 
DE SOUZA 

SEDE TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

MARIA VIANA 

CUSTODIO NETA 

 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

MARIA LETICIA 

RODRIGUES DA 

SILVA 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

ANTONIA 

TATIANE DE 
SOUSA 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  
 

ROBSON PEREIRA 
DE SOUSA 

SEDE TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

MARIA DA 

CONCEIÇAO 

RODRIGUES 

SOUSA 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

RAIMUNDA 

NONATO DOS 
SANTOS 

SEDE TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  
 

FRANCISCA 
BIANCA DE 

OLIVEIRA 

SAMPAIO  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

ROSIMEIRE 

MOREIRA DE 

VASCONCELOS 
SOUSA  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

CAMILA ARAUJO 
FARIAS  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

FRANCISCA 

NAIRLA DE 

SAMPAIO 

BATISTA   

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

GEICILANE 

FERNANDES DOS 
SANTOS  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  
 

TAMIRES ARAUJO 
SALES  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

ELENICE ALVES 

FONTENELE  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

REGIANE 

ANCELMO 

SILVEIRA  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

 

GEOVANIA 

MAGALHAES 
FELIX LIMA  

CAMPANÁRIO TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  
 

MARIA DAIELE 
LIMA SOUSA  

PARACUÁ TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM  

 

 

PEDAGOGA 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

JULIANA FERREIRA 

DE SOUSA 

SEDE PEDAGOGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

SUPERVISOR 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

FRANCISCA 

EDNARA TOMÉ DE 
OLIVEIRA 

SEDE SUPERVISOR 

 

 

VISITADOR 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

MICAELLA DE 
OLIVEIRA  

SEDE VISITADOR 
 

ANTONIO 
ALESSANDRO C. DE 

ALBUQUERQUE  

SEDE  
VISITADOR 

 

VIGILANIA DOS 

SANTOS QUEIROZ  

SEDE VISITADOR 

 

FRANCIELE 

CARLOS CAMILO  

SEDE VISITADOR 

 

NATALIA MOREIRA 

DE SOUSA 

SEDE VISITADOR 

 

BENEDITA 

APARECIDA 

FONTENELE DE 
OLIVEIRA  

CAMPANÁRIO VISITADOR 

 

EVALDO OLIVEIRA 
SALES  

CAMPANÁRIO VISITADOR 
 

MARIA LUCIMAR 
DE ARAUJO  

PARACUÁ VISITADOR 
 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

JOSÉ 

EDIS BERNARDO  

SEDE ASSISTENTE SOCIAL 

GRAZIELLY 

FONSECA SILVA  

SEDE ASSISTENTE SOCIAL 

CAROLINE 

FONTELE GOMES  

SEDE ASSISTENTE SOCIAL 

HYRLANA FELIX 

SAMPAIO 

CAMPANÁRIO ASSISTENTE SOCIAL 

 

PSICOLOGO 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

ANA IVINA 

PEREIRA FROTA 

SEDE   PSICOLOGO 

 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

KASSANDRA 

SAMPAIO DE 

ALBUQUERQUE  

SEDE ORIENTADOR SOCIAL 

 

ANTONIA JESIELY 

GONZAGA VIEIRA  

SEDE ORIENTADOR SOCIAL 

 

LIDIANE 

FONTENELE DE 

BRITO  

SEDE ORIENTADOR SOCIAL 

 

MARIA KAROLINA 
ROCHA 

RODRIGUES  

SEDE ORIENTADOR SOCIAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITA DE ARAUJO 

MAGALHAES   

CAMPANÁRIO ORIENTADOR SOCIAL 

 

FRANCISCO 

FERNANDO 

ARAUJO FARIAS  

CAMPANÁRIO ORIENTADOR SOCIAL 

 

FELIPE MARQUES 

DE OLIVEIRA  

CAMPANÁRIO ORIENTADOR SOCIAL 

 

MARIA DA 

CONCEIÇAO SALES 
COSTA  

PARACUÁ ORIENTADOR SOCIAL 

 

 

ENTREVISTADOR 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

PEDRO FONSECA 
GOMES JUNIOR 

SEDE ENTREVISTADOR 
 

 

MARIA 

IMACULADA 

SAMPAIO RIBEIRO  

CAMPANÁRIO ENTREVISTADOR 

 

JULIANA OLIVEIRA 

SOUSA  

PARACUÁ ENTREVISTADOR 

 

DIGITADOR 

 

NOME LOTAÇÃO CARGO 

AMANDA HELLEN 

ALVES SOUSA 

SEDE DIGITADOR 

 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 

SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 208/2021 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO PÚBLICA COM 

ANÁLISE DE RECURSO. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 002/2022– AEP, que dispõe 
sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de Cadastro de Reserva 

do Setor Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias e carências complementares  na prestação de serviços 

públicos das Secretarias da Saúde, Educação; do Desenvolvimento Social, 
Trabalho, Empreendedorismo e Renda, da Gestão Pública e de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e 

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto. Vem 

publicar o resultado definitivo com a análise de recurso para os cargos de  
Auxiliar de Serviços Gerais, Agente Administrativo e Vigilante. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -SEDE 

  

Nº NOME 

      

NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

1 

SIMONIA RODRIGUES DE 
AQUINO 

95 

1° 

CLASSIFICÁVEL 
 

2 

GERLANE DE OLIVEIRA 

FONSECA DA SILVA  95 

2° 

CLASSIFICÁVEL 

3 
JOSIENEIDE VIANA 
SOARES 95 

3° 
CLASSIFICÁVEL 

4 

ELADIANE CARNEIRO 

CELESTINO 95 

4° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 
5 

RAFAEL CARNEIRO 
BRITO 95 

5° 
CLASSIFICÁVEL 

6 

GABRIEL VICTOR DA 

SILVA 95 

6° 

CLASSIFICÁVEL 

7 

ANA RITA CARVALHO 
DE VASCONCELOS 

MOREIRA 90 

7° 
CLASSIFICÁVEL 

8 

MARIA GIRGLEUMA 

VIEIRA DE BRITO 90 

8° 

CLASSIFICÁVEL 

9 

BETIJANE ALVES 

FERNANDES 90 

9° 

CLASSIFICÁVEL 

10 

ANTONIA  EDIELMA 

ALMADA DE LIMA 90 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

11 

 

ANTONIA PINHEIRO 

GOMES 90 

11° 

CLASSIFICÁVEL 

12 

MARGARIDA CARNEIRO 

FRANKLEN DO N. 90 

12° 

CLASSIFICÁVEL 

13 

LEIDIANE DE SOUSA 

OLIVEIRA  90 

13° 

CLASSIFICÁVEL 

14 

ANTONIA SARAIVA DE 

SOUZA RODRIGUES 90 

14° 

CLASSIFICÁVEL 

15 

FRANCISCA SARAIVA 

TOME 90 

15° 

CLASSIFICÁVEL 

16 

ANTONIETA RENATA 

MATOS  PAULINO 90 

16° 

CLASSIFICÁVEL 

17 

ELOISA OLIVEIRA DA 

SILVA ARAUJO 90 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

18 

MARIA DA CONCEIÇAO 

LEONARDO DA SILVA 90 

18° 

CLASSIFICÁVEL 

19 

MARIA DO LIVRAMENTO 

VIEIRA DIAS 90 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

20 

ANTONIA ELIZANGELA 

XAVIER 90 

20° 

CLASSIFICÁVEL 

21 
IARA MOREIRA FIRMINO  

90 

21° 

CLASSIFICÁVEL 

22 
LUCIENE SOUSA SILVA  

90 

22° 

CLASSIFICÁVEL 

23 

ROZENILDA MARTINS 

DE ALMADA DA SILVA  90 

23° 

CLASSIFICÁVEL 

24 

SUELY TORQUATO 

SARAIVA 90 

24° 

CLASSIFICÁVEL 

25 

FRANCISCA APARECIDA 

COSTA MOURA 

SAMPAIO 90 

25° 

CLASSIFICÁVEL 

26 
ROCHELLY CARVALHO 
DA SILVA 90 

26° 
CLASSIFICÁVEL 

27 

MARIA ROZANGELA 

CARLOS FERNANDES 90 

27° 

CLASSIFICÁVEL 

28 
FRANCISCA SUELY 
MOREIRA PIRES 90 

28° 
CLASSIFICÁVEL 

29 

LEIDIANE CARLOS 

FELICIO 90 

29° 

CLASSIFICÁVEL 

30 
MARCELA MAIARA DA 
SILVA BRAZ 90 

30° 
CLASSIFICÁVEL 

31 

RAYANE SOUSA DE 

VASCONCELOS 90 

31° 

CLASSIFICÁVEL 

32 
KARINA SARAIVA DE 
SOUZA 90 

32° 
CLASSIFICÁVEL 

33 

MARIA EDINARA 

ARAUJO ANDRADE 90 

33° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 
RAIMUNDA FERREIRA 
PAIVA 90 

34° 
CLASSIFICÁVEL 

35 

TICIANE NAYRA 

QUEIROZ CARNEIRO 90 

35° 

CLASSIFICÁVEL 

36 
CLARICE DE SOUZA 
SILVA 90 

36° 
CLASSIFICÁVEL 

37 

AUREA NASCIMENTO 

DOS SANTOS TOME 85 

37° 

CLASSIFICÁVEL 

38 
MARIA NEIDE VITALINO 
RODRIGUES 85 

38° 
CLASSIFICÁVEL 

39 

BENEDITA DE OLIVEIRA 

DE SOUSA 85 

39° 

CLASSIFICÁVEL 

40 
FRANCISCA ANTONIA DA 
SILVA ALEXANDRINO  85 

40° 
CLASSIFICÁVEL 

41 

FRANCISCA EDILENE DE 

PAULO 85 

41° 

CLASSIFICÁVEL 

42 
CLAUDEZIA COSTA DOS 
SANTOS  85 

42° 
CLASSIFICÁVEL 

43 

FRANCISCA MOREIRA  

DA SILVA 85 

43° 

CLASSIFICÁVEL 

44 
CRISTIANE DOS SANTOS 

85 
44° 
CLASSIFICÁVEL 

45 

CLEIDIANE GOMES DE 

LIRA 85 

45° 

CLASSIFICÁVEL 

46 
FRANCISCA HELENA DE 
OLIVEIRA  85 

46° 
CLASSIFICÁVEL 

47 

ADRIANA LOIOLA 

MOURA 85 

47° 

CLASSIFICÁVEL 

48 
CARLA GOMES 
GREGORIO 85 

48° 
CLASSIFICÁVEL 

49 

JANETE ARAUJO 

ANDRADE 85 

49° 

CLASSIFICÁVEL 

50 
MARIA FRANCINETE 
BATISTA DA SILVA 85 

50° 
CLASSIFICÁVEL 

51 

FRANCISCA EVILANIA 

RUFINO DOS SANTOS 85 

51° 

CLASSIFICÁVEL 

52 
MARIA MIRIAM DE 
SOUSA DIAS 85 

52° 
CLASSIFICÁVEL 

53 

DANIEL TEIXEIRA DE 

SOUSA 85 

53° 

CLASSIFICÁVEL 

54 
FRANCISCA VITORIA 
NOBRE DOS SANTOS 85 

54° 
CLASSIFICÁVEL 

55 
THALIA LIMA VIDAL 

85 

55° 

CLASSIFICÁVEL 

56 
ANTONIO HILO QUEIROZ 
VASCONCELOS  80 

56° 
CLASSIFICÁVEL 

57 
MARIA ALMADA VIANA 

80 

57° 

CLASSIFICÁVEL 

58 
MARIA AURILENE DOS 
SANTOS VIANA 80 

58° 
CLASSIFICÁVEL 

59 

DIANA AUGUSTO DE 

SOUZA  80 

59/ 

CLASSIFICÁVEL 

60 
MARIA DA CONCEIÇAO 
DA SILVA SOUSA 80 

60° 
CLASSIFICÁVEL 

61 

MARLENE MOREIRA DE 

SOUZA NEVES 80 

61° 

CLASSIFICÁVEL 

62 
JORGIANA FERREIRA DA 
SILVA 80 

62° 
CLASSIFICÁVEL 

63 
RITA PEREIRA SAMPAIO 

80 

63° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 
64 

HELIA DO NASCIMENTO 

SILVA 80 

64° 

CLASSIFICÁVEL 

65 
RAQUEL CARVALHO DA 
SILVA  80 

65° 
CLASSIFICÁVEL 

66 

AURELIO DE OLIVEIRA 

SANTOS 80 

66° 

CLASSIFICÁVEL 

67 
FLAVIA RICARDO 
RIBEIRO 80 

67° 
CLASSIFICÁVEL  

68 

ANA CRISTINA MATIAS 

RODRIGUES 80 

68° 

CLASSIFICÁVEL 

69 
ANTONIA GRACIELE 
SALES DA SILVA 80 

69° 
CLASSIFICÁVEL 

70 
LISANDRA DE SOUSA 

80 

70° 

CLASSIFICÁVEL 

71 
VALNIZA SOARES DE 
ALMADA 75 

71° 
CLASSIFICÁVEL 

72 
JANE ARAUJO ANDRADE  

75 

72° 

CLASSIFICÁVEL 

73 
BRENDA EDWIGEM DA 
SILVA LIMA 75 

73° 
CLASSIFICÁVEL 

74 

MARIA ALINE DE 

OLIVEIRA  75 

74° 

CLASSIFICÁVEL 

75 
KELIANE QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 75 

75° 
CLASSIFICÁVEL 

76 

MARIA JOCILANIA DA 

SILVA 75 

76° 

CLASSIFICÁVEL 

77 
ELIANE RUFINO DE 
SOUZA 75 

77° 
CLASSIFICÁVEL 

78 

VANDERLANIA ALVES 

TORQUATO 75 

78° 

CLASSIFICÁVEL 

79 
MARIA BATISTA GOMES  

75 
79° 
CLASSIFICÁVEL 

80 

MARIA DE JESUS  DE 

LIMA SARAIVA 75 

80° 

CLASSIFICÁVEL 

81 
ANTONIA CARLA LIMA 
DA SILVA 75 

81° 
CLASSIFICÁVEL 

82 

MARIA VANDERLEIA DE 

SOUZA COSTA 75 

82° 

CLASSIFICÁVEL 

83 

ELISANGELA SAMPAIO 
DO NASCIMENTO  

MATIAS 75 

83° 

CLASSIFICÁVEL 

84 
ANA LIVIA MATA GOMES 

75 

84° 

CLASSIFICÁVEL 

85 

TEREZA MARIA DOS 

SANTOS  PEREIRA 70 

85° 

CLASSIFICÁVEL 

86 

SOCORRO BRAGA 

FERREIRA  65 

86° 

CLASSIFICÁVEL 

87 
REGIANE GOMES MATIAS 

65 

87° 

CLASSIFICÁVEL 

88 

MARIA DO LIVRAMENTO 

SOUZA CARNEIRO 65 

88° 

CLASSIFICÁVEL 

89 

LEILIANE RICARDO 

NASCIMENTO 65 

89° 

CLASSIFICÁVEL 

90 
RENARA PEREIRA FROTA 

60 

90° 

CLASSIFICÁVEL 

91 

MARIA FRANCILENE 

FONSECA VIANA 55 

91° 

CLASSIFICÁVEL 

92 

EVELINE BERNARDO DOS 

SANTOS 55 

92° 

CLASSIFICÁVEL 

93 

CAMILA MARTINS DE 

ARAUJO 55 

93° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

94 

MICHELE GOMES 

OIVEIRA  55 

94° 

CLASSIFICÁVEL 

95 
MARIA DO LIVRAMENTO 
DA SILVA LIMA 50 

95° 
CLASSIFICÁVEL 

96 

LEILIANE RICARDO DE 

PAULO 50 

96° 

CLASSIFICÁVEL 

97 
CIRO GABRIEL TEIXEIRA 
RODRIGUES 50 

97° 
CLASSIFICÁVEL 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME 

      

NOTAS 

        

CLASSIFICAÇÃO 

1 

ANTONIA BATISTA 

FONTINELE 
90 

1° 

CLASSIFICÁVEL 

 

2 
ADRIANA RODRIGUES 
DOURADO 85 

2° 
CLASSIFICÁVEL 

3 

CLEOMAR RUFINO DO 

NASCIMENTO 85 

3° 

CLASSIFICÁVEL 

4 
ROSIANE GOMES SAMPAIO 
CARDOZO 85 

4° 
CLASSIFICÁVEL 

5 

RAIMUNDA ELIDIANA LIMA 

SANTOS 80 

5° 

CLASSIFICÁVEL 

6 
LIDÍA FONTENELE CUNHA 

80 
6° 
CLASSIFICÁVEL 

7 

ROZILENE GOMES 

DOURADO 80 

7° 

CLASSIFICÁVEL 

8 
WALDA RODRIGUES 
PEREIRA 75 

8° 
CLASSIFICÁVEL 

9 

ANTONIA RODRIGUES 

PEREIRA DE SOUZA 75 

9° 

CLASSIFICÁVEL 

10 
ANTONIA CLEIDE 
FONTENELE BATISTA 65 

10° 
CLASSIFICÁVEL 

11 
NIZA EUGENIO SAMPAIO 

65 

11° 

CLASSIFICÁVEL 

12 
MARIA CELESTE FERREIRA 
DO NASCIMENTO VENANCIO 65 

12° 
CLASSIFICÁVEL 

13 

JORGIANE EUGENIO DA 

ROCHA 65 

13° 

CLASSIFICÁVEL 

14 
LUANA DA ROCHA  

65 
14° 
CLASSIFICÁVEL 

15 

ANTONIO COSTA DOS 

SANTOS 65 

15° 

CLASSIFICÁVEL 

16 
MARIA OLIVEIRA SALES 

65 
16° 
CLASSIFICÁVEL 

17 

OLIVIA FLORÊNCIO DA 

SILVA 65 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

18 
ANA CLARA FONTENELE 
ALVES 60 

18° 
CLASSIFICÁVEL 

19 

ADRIELY ARAÚJO DE LIMA 

MIRANDA 50 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- PARACUÁ 

 

Nº NOME 

      

NOTAS 

        

CLASSIFICAÇÃO 

 

1 

FRANCISCA NEIDE 

ARRUDA DA CRUZ  
50 

1° 
CLASSIFICÁVEL 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO –SEDE 

 

Nº NOME NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

1 

ROSIMEIRE TABOSA 

DIAS DE SOUSA 
100 

1° 

CLASSIFICÁVEL 

 

2 

LIANA MARCIA 

ALMEIDA 95 

2° 

CLASSIFICÁVEL 

3 

MARILIA CUNHA 

SILVINO MELO 95 

3° 

CLASSIFICÁVEL 

4 

CAROLINE CARNEIRO 

FONSECA 90 

4° 

CLASSIFICÁVEL 

5 

ANTONIA DEYSIVANIA 

RODRIGUES  DO 
NASCIMENTO 90 

5° 

CLASSIFICÁVEL 

6 
ERIKA MOREIRA CARLOS 

90 

6° 

CLASSIFICÁVEL 

7 

JAMILE SANTOS DE 

SIQUEIRA 90 

7° 

CLASSIFICÁVEL 

8 

TAMIRES PINHEIRO DOS 

SANTOS 90 

8° 

CLASSIFICÁVEL 

9 
RAIANE KEVEN 
CARVALHO SARAIVA 90 

9° 
CLASSIFICÁVEL 

10 

ELIZABETH CARNEIRO 

DE SOUZA 85 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

11 
BEATRIZ SILVA 
FERREIRA 85 

11° 
CLASSIFICÁVEL 

12 

MARIA JOSÉ 

ALBUQUERQUE 85 

12° 

CLASSIFICÁVEL 

13 
ANTONIA MIKAELE 
FERREIRA 85 

13° 
CLASSIFICÁVEL 

14 

PEDRO HENRIQUE 

GOMES DA SILVA 85 

14° 

CLASSIFICÁVEL 

15 
LINDINES CARNEIRO DE 
SOUSA 85 

15° 
CLASSIFICÁVEL 

16 

FRANCISCO MARQUES 

FEITOSA JUNIOR 85 

16° 

CLASSIFICÁVEL 

17 

MARCIA PAULINO DA 

SILVA 85 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

18 

ANTONIO ICARO PESSOA 

DE ALMADA 85 

18° 

CLASSIFICÁVEL 

19 
FRANCISCO SAVIO 
FONSECA CARDOSO 85 

19° 
CLASSIFICÁVEL 

20 

ERIVANIA FERREIRA DOS 

SANTOS 85 

20° 

CLASSIFICÁVEL 

21 
HERYKA NAYRA 
CAETANO FERREIRA 85 

21° 
CLASSIFICÁVEL 

22 

KAREN EVELIN FROTA 

LIMA 85 

22° 

CLASSIFICÁVEL 

23 
MARIA GISELY 
CARNEIRO DIAS 85 

23° 
CLASSIFICÁVEL 

24 

MARILIA DA SILVA 

SOUZA 85 

24° 

CLASSIFICÁVEL 

25 
JOAO FONTENELE  DA 
COSTA JUNIOR 85 

25° 
CLASSIFICÁVEL 

26 
MARIA YALI CAETANO 

85 

26° 

CLASSIFICÁVEL 

27 

FRANCISCO THALYSON 

MATOS DE SOUSA 85 

27° 

CLASSIFICÁVEL 

28 

MARIA FRANCINEUDA 

SILVA OLIVEIRA 80 

28° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 
JANAINA MARIA 
FERREIRA TEOTONIO 80 

29° 
CLASSIFICÁVEL 

30 

ANTONIO JARDEL 

AGUIAR GOMES 80 

30° 

CLASSIFICÁVEL 

31 

JOSINEUDO TEIXEIRA 

COSTA 80 

31° 

CLASSIFICÁVEL 

32 

FRANCISCO GABRIEL DO 

NASCIMENTO DE 
ALMADA 80 

32° 

CLASSIFICÁVEL 

33 

EVANGIRLANIA SALES 

DA SILVA 80 

33° 

CLASSIFICÁVEL 

34 
FRANCISCO EVANILSON 
CARNEIRO DE OLIVEIRA 80 

34° 
CLASSIFICÁVEL 

35 

FRANCINILDA MARTINS 

DE ALMADA 80 

35° 

CLASSIFICÁVEL 

36 
ADRYANE FERREIRA DE 
SOUSA 

80 
36° 
CLASSIFICÁVEL 

37 

ANTONIO FELIX SABINO 

FILHO 80 

37° 

CLASSIFICÁVEL 

38 
KARINA MOREIRA DE 
ALBUQUERQUE 70 

38° 
CLASSIFICÁVEL 

39 

MARIA DAYANE 

SARAIVA DE SOUSA 65 

39° 

CLASSIFICÁVEL 

40 
FRANCISCO ELVIS DE 
SOUSA HENRIQUE 60 

40° 
CLASSIFICÁVEL 

41 

ANA CAROLINE 

OLIVEIRA FONSECA 60 

41° 

CLASSIFICÁVEL 

42 
CARLOS DAVID BARROS 
DO NASCIMENTO 60 

42° 
CLASSIFICÁVEL 

43 

ANTÔNIO JÚNIOR 

PROCÓPIO BRAZ 60 

43° 

CLASSIFICÁVEL 

44 
LEONARDO FERREIRA 
SALES 60 

44° 
CLASSIFICÁVEL 

45 

BRUNO ANDERSON 

LOPES SIQUEIRA 60 

45° 

CLASSIFICÁVEL 

46 
MARIA EDILANIA 
CIRIACO DE SOUSA 55 

46° 
CLASSIFICÁVEL 

47 

CAMILA KARLA 

GALINDO 55 

47° 

CLASSIFICÁVEL 

48 
IVIANE ALMADA 
MOREIRA 55 

48° 
CLASSIFICÁVEL 

49 

VITORIA MARIA 

MESQUITA DE SOUZA 55 

49° 

CLASSIFICÁVEL 

50 
EVILAYNE FERNANDES 
DOS SANTOS 55 

50° 
CLASSIFICÁVEL 

51 

SANDY MARQUES 

CARVALHO 50 

51° 

CLASSIFICÁVEL 

52 
WANGERLAN SILVA 
ARAUJO 50 

52° 
CLASSIFICÁVEL 

53 

FRANCISCA DANDARA 

GOMES MACAL 50 

53° 

CLASSIFICÁVEL 

54 
TEREZA WLADIA 
MARTINS MONTEIRO 50 

54° 
CLASSIFICÁVEL 

55 

JORGE MOITA PRADO 

NETO 50 

55° 

CLASSIFICÁVEL 

56 
CAUAN SOUSA DE LIMA 

50 
56° 
CLASSIFICÁVEL 

57 

ELIEZER MATHEUS 

ALVES DA SILVA 50 

57° 

CLASSIFICÁVEL 

58 

ALESSANDRA ARAUJO 

DE OLIVEIRA 50 

58° 

CLASSIFICÁVEL 

59 

MARIA SALOMÉ SILVEIRA 

DE LIMA 50 
59/ CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO-CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

1 

ANTONIA VANDERLANIA 

AGUIAR GOMES 
65 

1° 

CLASSIFICÁVEL 

 

2 

FRANCISCA AURILENE DE 

SOUSA OLIVEIRA 60 

2° 

CLASSIFICÁVEL 

3 

MARIA MONICA MOREIRA 

DE VASCONCELOS 
MENEZES 60 

3° 

CLASSIFICÁVEL 

4 

GLEICIANE MAGALHÃES 

DE LIMA 60 

4° 

CLASSIFICÁVEL 

5 
VALÉRIA OLIVEIRA 
FONTENELE 60 

5° 
CLASSIFICÁVEL 

6 

ANA ALICE MATOS 

TEIXEIRA 60 

6° 

CLASSIFICÁVEL 

7 
EDNA DA COSTA MOREIRA 

60 

7° 

CLASSIFICÁVEL 

8 

FRANCISCA MARIA DOS 

SANTOS FERREIRA 60 

8° 

CLASSIFICÁVEL 

9 
FRANCISCO DA SILVEIRA 
MATOS 60 

9° 
CLASSIFICÁVEL 

10 

EURILANIA MARQUES DE 

OLIVEIRA 55 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

11 
AURICELIA DOURADO DA 
SILVA QUEIROZ 55 

11° 
CLASSIFICÁVEL 

12 

DANIELI MAGALHÃES DE 

ARAÚJO 55 

12° 

CLASSIFICÁVEL 

13 
FRANCISCA SALES DE 
SOUSA 55 

13° 
CLASSIFICÁVEL 

14 

ROSIANE GOMES DOS 

SANTOS 55 

14° 

CLASSIFICÁVEL 

15 

MÁRIO VICTOR 
ALBUQUERQUE 

FERNANDES 55 

15° 

CLASSIFICÁVEL 

16 

GIOCLESIO FONTENELE 

GOMES 55 

16° 

CLASSIFICÁVEL 

17 

MARIA SAMIA ARAUJO 

SAMPAIO 55 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

18 

FRANCISCO ADRIAN 

FONTENELE DA SILVA 50 

18° 

CLASSIFICÁVEL 

19 

EDIJANICE ALVES DE 

OLIVEIRA 50 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

 

VIGILANTES-SEDE 

RESULTADO PCD 
 

N° NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

1 FRANCISCO DE ASSIS 

GOMES DA SILVA 

60 1° CLASSIFICÁVEL  

 

N° NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

1 

MANOEL MARQUES MOTA 
FILHO 

95 

1° 

CLASSIFICÁVEL 
 

2 

HARRISON RODRIGUES 

ALVES 95 

2° 

CLASSIFICÁVEL 

3 
ERANDI FRUTUOSO DE 
ALMADA 90 

3° 
CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

FRANCISCO EDER 

TEIXEIRA VIANA 90 

4° 

CLASSIFICÁVEL 

5 

FRANCISCO EMANOEL 

CAETANO COELHO 90 

5° 

CLASSIFICÁVEL 

6 

JOEL ALBUQUERQUE DE 

ARAUJO 90 

6° 

CLASSIFICÁVEL 

7 
RAFAEL SILVA DE LIMA 

90 

7° 

CLASSIFICÁVEL 

8 
JOSINEY TEIXEIRA COSTA 

90 

8° 

CLASSIFICÁVEL 

9 

RAIMUNDO DE SOUZA 

SAMPAIO FILHO 90 

9° 

CLASSIFICÁVEL 

10 

FRANCISCO JAMES ALVES 

FERNANDES 90 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

11 

ANTONIO ALEFF 

MOREIRA DE ARAUJO 90 

11° 

CLASSIFICÁVEL 

12 

LUCAS SOUZA DE 

OLIVEIRA 90 

12° 

CLASSIFICÁVEL 

13 

FRANCISCO IVANEI 

ALMADA MOREIRA 90 

13° 

CLASSIFICÁVEL 

14 

IVAN ROCHA FONSECA 

NETO 90 

14° 

CLASSIFICÁVEL 

15 

FRANCISCO CARLOS DA 

SILVA  85 

15° 

CLASSIFICÁVEL 

16 

MARCELO ROCHA 

FONSECA 85 

16° 

CLASSIFICÁVEL 

17 

ANTONIO VALDIR PESSOA 

DE SOUSA 85 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

18 

CICERO DE ARAUJO 

RIBEIRO 85 

18° 

CLASSIFICÁVEL 

19 

FRANCISCO GENIVALDO 

TOME DA SILVA 85 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

20 
JOSE JOCELINO TOME 

85 

20° 

CLASSIFICÁVEL 

21 

FRANCISCO CLEILSON  

CARDOSO DE SOUZA 85 

21° 

CLASSIFICÁVEL 

22 

ROBERIO CARVALHO DA 

SILVA 85 

22° 

CLASSIFICÁVEL 

23 

RONALDO SOUZA DA 

SILVA 85 

23° 

CLASSIFICÁVEL 

24 

DERLANDIO TOME 

RODRIGUES 85 

24° 

CLASSIFICÁVEL 

25 

FRANCISCO FERNANDES 

DIAS DAS CHAGAS 85 

25° 

CLASSIFICÁVEL 

26 

INACIO RODRIGUES DE 

LIMA NETO 85 

26° 

CLASSIFICÁVEL 

27 
EDELVAN LIMA DA SILVA 

85 

27° 

CLASSIFICÁVEL 

28 

JOAO PAULO ALVES DA 

SILVA  85 

28° 

CLASSIFICÁVEL 

29 

JOSE CARLOS FERREIRA 

DOS SANTOS 85 

29° 

CLASSIFICÁVEL 

30 

EDIMAR RODRIGUES DE 

SOUSA 85 

30° 

CLASSIFICÁVEL 

31 

FRANCISCO DANIEL DA 

SILVA VIANA 85 

31° 

CLASSIFICÁVEL 

32 
FRANCISCO LEONARDO 
ARAUJO SILVA 85 

32° 
CLASSIFICÁVEL 

33 

DEIVSON RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 85 

33° 

CLASSIFICÁVEL 

34 
FRANCISCO ANTONIO 
FIRMINO FILHO 85 

34° 
CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 
35 

FRANCISCO LEONES HIGINO 
DE ANDRADE 85 

35° 
CLASSIFICÁVEL 

36 

ISMAEL DOURADO DA 

SILVA 85 

36° 

CLASSIFICÁVEL 

37 
MARCIO MARIO DE LIMA 
MELO 85 

37° 
CLASSIFICÁVEL 

38 

DAVID ALISSON COSTA DE 

SOUSA 85 

38° 

CLASSIFICÁVEL 

39 
YURI ALLAN FROTA SILVA 

85 
39° 
CLASSIFICÁVEL 

40 

MAKSUEL PORTO DE 

OLIVEIRA 85 

40° 

CLASSIFICÁVEL 

41 
ITAMAR FERNANDES DE 
MORAES 80 

41° 
CLASSIFICÁVEL 

42 
FRANCINI  TABOSA DIAS  

80 

42° 

CLASSIFICÁVEL 

43 
MOISES ALBUQUERQUE  DE 
ARAUJO 80 

43° 
CLASSIFICÁVEL 

44 

FERNANDO PESSOA DE 

LIMA 80 

44° 

CLASSIFICÁVEL 

45 
MARCUS VINICIUS LOPES 
SIQUEIRA 80 

45° 
CLASSIFICÁVEL 

46 
GLEYDSON VIEIRA GOMES 

75 

46° 

CLASSIFICÁVEL 

47 
FRANCISCO ANTONIO DA 
SILVA 75 

47° 
CLASSIFICÁVEL 

48 

FRANCISCO EUVANIO 

MENEZES DE SOUSA 75 

48° 

CLASSIFICÁVEL 

49 
ANTONINO CAETANO 
COELHO 75 

49° 
CLASSIFICÁVEL 

50 

FRANCISCO AIRTON LIMA 

DE SOUSA 75 

50° 

CLASSIFICÁVEL 

51 
MOISES MATIAS DOS 
SANTOS 75 

51° 
CLASSIFICÁVEL 

52 
JOÃO PAULO GOMES 

75 

52° 

CLASSIFICÁVEL 

53 
FRANCISCO ANTONIO 
CAXIAS DE SOUSA 75 

53° 
CLASSIFICÁVEL 

54 
RAY VASCONCELOS LIMA 

75 

54° 

CLASSIFICÁVEL 

55 
EDSON LEONARDO 
ALBUQUERQUE DA SILVA 75 

55° 
CLASSIFICÁVEL 

56 

KERLAN QUEIROZ DE 

OLIVEIRA  75 

56° 

CLASSIFICÁVEL 

57 
FERNANDO OLIVEIRA 
MOREIRA  70 

57° 
CLASSIFICÁVEL 

58 

CARLOS HENRIQUE DE 

SOUZA FROTA 70 

58° 

CLASSIFICÁVEL 

59 
JOAO PAULO DE OLIVEIRA  

65 
60° 
CLASSIFICÁVEL 

60 

FRANCISCO JOCILEUDO 

TOME NETO 65 

61° 

CLASSIFICÁVEL 

61 
IDALBERTO DOURADO DA 
SILVA 65 

62° 
CLASSIFICÁVEL 

62 

BENEDITO DA COSTA 

OLIVEIRA 65 

63° 

CLASSIFICÁVEL 

63 
FRANCISCO DENILSON 
XAVIER GOMES 65 

64° 
CLASSIFICÁVEL 

64 

FRANCISCO ROMARIO 

LOURENÇO DO 
NASCIMENTO 65 

65° 

CLASSIFICÁVEL 

65 

MARCUS AURELIO DE 

SOUZA JUNIOR 65 

66° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 

66 
FRANCISCO ANDERSON 
MARQUES ROCHA 65 

67° 
CLASSIFICÁVEL 

 

67 

MARCIO GOMES 

FERREIRA JUNIOR 65 

68° 

CLASSIFICÁVEL 

 

68 
FRANCISCO VALDEX 
MESQUITA JUNIOR 65 

69° 
CLASSIFICÁVEL 

 

69 

DIONE CLESS CUNHA 

GALINO 60 

70° 

CLASSIFICÁVEL 

 

70 
KARLOS KARDENIO 
AQUINO FONSECA 60 

71° 
CLASSIFICÁVEL 

 

71 

MARCOS SANTOS DA 

SILVA 60 

72° 

CLASSIFICÁVEL 

 

72 
LEONE CUNHA 
RICARDO 60 

73° 
CLASSIFICÁVEL 

 

73 

DIONE MOREIRA DA 

SILVA 60 

74° 

CLASSIFICÁVEL 

 

74 
DAVID ALBUQUERQUE 
DE ARAUJO 50 

75° 
CLASSIFICÁVEL 

 

75 

KLEBER ALMADA 

RODRIGUES  55 

76° 

CLASSIFICÁVEL 

 

76 
DIEGO LIMA DA SILVA 

55 
77° 
CLASSIFICÁVEL 

 

77 

RAIMUNDO ENESIO DE 

PAULO 55 

78° 

CLASSIFICÁVEL 

 

78 
PAULO SANKLEY DA 
SILVA PAIVA 55 

79° 
CLASSIFICÁVEL 

 

79 

MARCOS VIANA PIRES 

BISNETO 55 

80° 

CLASSIFICÁVEL 

 

80 
KAUAN CARLOS 
FELÍCIO 55 

81° 
CLASSIFICÁVEL 

 

81 

FRANCISCO DAS 

CHAGAS SARAIVA DA 

SILVA 50 

82° 

CLASSIFICÁVEL 

 

82 

JARDEL DE OLIVEIRA 

DIAS 50 

83° 

CLASSIFICÁVEL 

 

83 

DAVID MOREIRA DE 

SOUSA 50 

84° 

CLASSIFICÁVEL 
  

VIGILANTE- CAMPANÁRIO 

 

Nº NOME NOTAS CLASSIFICAÇÃO 

1 

MATEUS DE ALMEIDA 

ALVES 
90 

1° 

CLASSIFICÁVEL 

 

2 
AURIMAR CARVALHO DA 
SILVA 85 

2° 
CLASSIFICÁVEL 

3 
IGOR FELIX SAMAPIO 

85 

3° 

CLASSIFICÁVEL 

4 
ANTONIO CLECIO 
MAGALHAES 80 

4° 
CLASSIFICÁVEL 

5 

REGIOCLÉBIO ANCELMO 

DA SILVEIRA 80 

5° 

CLASSIFICÁVEL 

6 
FERNANDO DOURADO 
LIMA 80 

6° 
CLASSIFICÁVEL 

7 

ANTONIO GUSTAVO 

MATOS TEIXEIRA 80 

7° 

CLASSIFICÁVEL 

8 
JEFFERSON FROTA 
ALBUQUERQUE 75 

8° 
CLASSIFICÁVEL 

9 

LEANDRO MOREIRA 

SANTOS 75 

9° 

CLASSIFICÁVEL 

10 

FRANCISCO OLIVEIRA 

LOPES 75 

10° 

CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 10 de Março de 2022 

 
 
 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

11 

MATHEUS FARIAS 

FONTENELE 75 

11° 

CLASSIFICÁVEL 

12 

ANTONIO LUÍDE MELO DA 

SILVA 75 

12° 

CLASSIFICÁVEL 

13 

GRACIANO MARTINS DE 

MENEZES 70 

13° 

CLASSIFICÁVEL 

14 

ANTONIO PEDRO DO 

NASCIMENTO 70 

14° 

CLASSIFICÁVEL 

15 

MARCELO ALVES 

FERREIRA 70 

15° 

CLASSIFICÁVEL 

16 

VALDIVAN FELIX DE 

ARRUDA 60 

16° 

CLASSIFICÁVEL 

17 

JOSE ALDEIRTON DOS 

SANTOS 65 

17° 

CLASSIFICÁVEL 

18 

MARCELINO FERREIRA DO 

NASCIMENTO 65 

18° 

CLASSIFICÁVEL 

19 

CELETONE LOURENÇO 

ALVES 55 

19° 

CLASSIFICÁVEL 

20 

MANOEL JOSE DA SILVA 

FILHO 55 

20° 

CLASSIFICÁVEL 

21 

ANTONIO PABLO EUGENIO 

DE SOUZA 55 

21° 

CLASSIFICÁVEL 

22 

PAULO SERGIO FERREIRA 

DO NASCIMENTO 50 

22° 

CLASSIFICÁVEL 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESELVOLVIMENTO DE 

PESSOAL DO MUNICIPIO DE URUOCA 

PORTARIA AEP N° 208/2021 

 

 
 

 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Uruoca, por meio da CPL, torna público o 

resultado de habilitação da Concorrência Pública nº 0041211.2021. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 

DE URUOCA/CE. Empresas HABILITADAS: A4 PRODUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 32.728.350/0001-65 (para todos os itens); 
INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS LTDA-

CNPJ: 38.472.019/0001-03; (para todos os itens); ML 

ENTRETERIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 

29.326.036/0001-41 (para todos os itens); DONATO FONTENELE & 
CIA LTDA-CNPJ: 13.148.049/0001-38 (para todos os itens); HORLAN 

BRITO BERTOLDO-ME- CNPJ: 04.011.796/0001-39 (para os itens 

01,02,03,04,02,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25

,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,51,52,53,60,61,62,6
3,64 e 65); JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA-

CNPJ: 07.188.838/0001-08 (para todos os itens); EDINARDO B 

ILDEFONSO ME-CNPJ: 07.357.047/0001-56 (para os itens 

01,02,03,04,02,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25
,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,51,52,53,60,61,62,6

3,64 e 65); NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA-

CNPJ: 14.555.504/0001-82 (para todos os itens); GUIATELLI 
PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI-ME-CNPJ: 00.430.571/0001-66 

(para todos os itens); ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS-CNPJ: 

24.654.099/0001-03; (para todos os itens); J.J LOCAÇÕES & 

CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 18.866.411/0001-20; (para todos os 
itens); Empresas INABILITADAS: JOSE ABIDENAGO NOBRE 

EIRELI- CNPJ: 08.508.378/0001-02;  FERDEBEZ PRODUÇÕES, 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME –CNPJ: 03.351.481/0001-78;  
AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME-

CNPJ: 21.417.500/0001-01; N LANDY BOTO PORTELA ME- CNPJ: 

23.347.561/0001-67;  D SOUSA RIOS;  MARIA TAINARA DO 

NASCIMENTO GOMES 06011965385- CNPJ- 30.029.176/0001-37; 
FRANCISCO  ALLISON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336- 

CNPJ: 28.487.732/0001-77;  L ELIAS DE LIMA- CNPJ- 

34.017.407/0001-43;  C DO NASCIMENTO GOMES- CNPJ- 

23.658.718/0001-75 ; DR SAMPAIO –ME- CNPJ: 27.188.626/0001-20; 
FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314, CNPJ: 

35.237.870/0001-63; FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 

06800981354- CNPJ: 40.904.276/0001-19; O. DOS REIS BRANDÃO 

EIRELI-CNPJ: 27.105.515/0001-02;MAKRO EMPREENDIMENTOS 
EIRELI-CNPJ: 33.001.273/0001-00;  AGUIAR SERVIÇOS & 

ASSESSORIA LTDA-ME-CNPJ: 11.132.053/0001-82; FRANCISCO 

ROMARIO DA SILVA PAULA- CNPJ: 33.097.124/0001-96; 

WONICLEY ALVES FERREIRA-ME- CNPJ: 17.338.570/0001-99. Em 
conformidade com o disposto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 

8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da 

publicação deste aviso para as empresas que desejarem interpor recurso.  

Uruoca-CE, 09 de março de 2022. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2022-03-10T17:57:09-0300




